
 1

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 

CONCURSO PÚBLICO 01/2016 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

ANA MARIA PRETO, PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

 

RESOLVE: 

 
1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos 

públicos: 

CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 
Cód. Cargo QTD 
001 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 2260 
002 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 827 
003 AGENTE OPERACIONAL 266 

 
TOTAL 3353 

      
CARGOS DE ENSINO MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 

Cód. Cargo QTD 
004 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  30 
005 MECÂNICO 34 

 
TOTAL 64 

    64 
CARGOS DE ENSINO SUPERIOR  

Cód. Cargo QTD 
006 MÉDICO 61 
007 MÉDICO PEDIATRA 6 
008 MÉDICO PSIQUIATRA 6 
009 MÉDICO GINECO/OBSTETRA 6 
010 P.E.B. II - ARTE 138 
011 P.E.B. II - EDUCAÇÃO ESPECIAL D.M. 80 
012 P.E.B. II - EDUCAÇÃO ESPECIAL D.V. 10 
013 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 583 
014 TERAPEUTA OCUPACIONAL 65 

 
TOTAL 955 

 
TOTAL GERAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS 4372 

 

 



 2

 

2. PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos, deferidos e indeferidos para o Concurso Público nº01/2016: 
2.1 Candidatos Deferidos para as vagas de ampla concorrência: A relação completa dos candidatos 

inscritos e deferidos no Concurso Público nº 01/2016  será publicada no site da MOURA MELO 
CONCURSOS www.mouramelo.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Peruíbe 
WWW.peruíbe3.sp.gov.br. 

2.2 Candidatos Deferidos na condição de Pessoa com Deficiência, de acordo com CAPÍTULO III do 
Edital de Abertura do Concurso Público: 

INSCRICAO NOME RG CODCARGO CARGO DEFICIENCIA CONDESPECIAL LAUDO 
692639 CATHIANIS TEIXEIRA DA SILVA 33826192-8          002 AG. DE COMBATE AS ENDEMIAS AUDITIVA SIM 
682899 CRISTIANE DE LIMA CUBAS 72621360 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA SIM 

686505 
FERNANDO BONFIM TRINDADE LUCAS 
JUNIOR 458826558 003 AG. OPERACIONAL FISICA 

LOCAL DE FACIL 
ACESSO SIM 

677274 GUILHERME ANDRADE JOAQUIM 41.310.414-X        001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE VISUAL SIM 
680169 LAURA HELOISA ELOI MOREIRA 566637972 002 AG. DE COMBATE AS ENDEMIAS MENTAL SIM 

702578 LUIS CARLOS CARVALHO FERNANDES 22837464 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO SIM 
681503 MAITE BELLATO ESTEVES 449071030 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO AUDITIVA SIM 
669683 ORLANDO GONCALVES DE CASTRO NETO 47.778.204-8        013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA SIM 

684975 OSWALDO ROBERTO REINER DE SOUZA 245643187 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO SIM 

689374 PAULO IZIDORO CORREA DE LARA 431443257 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO SIM 
669521 QUIRINO DE ALMEIDA LAURA FILHO 322386652 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO VISUAL SIM 

684258 RENATA RAMOS VIEIRA 334948952 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO VISUAL 
PROVA 

AMPLIADA SIM 
701697 ROBERTO TEODORO DA SILVA 9641296-3           002 AG. DE COMBATE AS ENDEMIAS AUDITIVA SIM 
684942 RODRIGO SOARES CABRAL 25514975X           002 AG. DE COMBATE AS ENDEMIAS FISICA SIM 

679628 STEFANO DI CONSOLO CARLUCCI 279297968 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO SIM 
686803 TATIANA LUZIA VALENTE 22.905.569-2        013 PROCURADOR DO MUNICIPIO AUDITIVA SIM 
676899 THATIANA HELENA ALMEIDA DOS SANTOS 43697134-3          013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA SIM 
670280 THIAGO LOPES DE ANDRADE 32677001-X          001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA SIM 
693818 WARLLEY FERNANDO DE SOUZA MG10457635          013 PROCURADOR DO MUNICIPIO VISUAL SIM 

 
2.3 CandidatosIndeferidos na condição de Pessoa com Deficiência, de acordo com CAPÍTULO III do 

Edital de Abertura do Concurso Público: 
INSCRICAO NOME RG CODCARGO CARGO DEFICIENCIA CONDESPECIAL LAUDO 

671209 ALUISIO DE AQUINO 118563877 005 MECANICO FISICA NÃO 
665895 ANDRE LUIZ DE SOUZA SANCHES 272938270 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA NÃO 
667922 ANDRE SANT ANA DA SILVA 35398484X           013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA NÃO 
677634 ANTONIO RUIZ CHACON 158674480 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE AUDITIVA NÃO 
694101 CLAUDEMIR EDUARDO FERREIRA 238192726 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA NÃO 
691333 DARLISON DA SILVA MELO 2291157 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA NÃO 
693797 DEBORA SANTOS DA CUNHA ALVES 430781283 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA NÃO 

666256 DERCILENA SOARES DA SILVA 36.722.063-5        003 AG. OPERACIONAL FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO NÃO 
678232 EDGAR CORREA CONSTANTINO 426297507 002 AG. DE COMBATE AS ENDEMIAS MENTAL NÃO 
666379 EDNA LIMA DA SILVA 42238322-3          001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA PROVA AMPLIADA NÃO 

688912 EVALDO CORDEIRO DE SOUZA 6461454 006 MEDICO FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO NÃO 

690935 EVANDRO DANIEL 410714197 012 
P.E.B. II - EDUCACAO ESPECIAL 
D.V VISUAL PROVA COM LEDOR NÃO 

668947 FABIANA PEREIRA GASPAR 12253497-9          001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO NÃO 
692447 GISELI RODRIGUES PRAXEDES DE OLIVEIRA 27991541X           001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE VISUAL PROVA AMPLIADA NÃO 
693114 HENRIQUE BOCCOLINI 3460100 006 MEDICO FISICA NÃO 
676602 IVES ROGERIO DE OLIVEIRA BALARDINI 18963653 003 AG. OPERACIONAL AUDITIVA NÃO 
667202 IZABEL CRISTINA DOS ANJOS 24355.684-6         002 AG. DE COMBATE AS ENDEMIAS AUDITIVA NÃO 
671849 JEFERSON DE LIMA RODRIGUES 538538685 002 AG. DE COMBATE AS ENDEMIAS VISUAL PROVA AMPLIADA NÃO 
705584 JOAO PAULO PEREIRA DOS SANSTOS 441194886 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE AUDITIVA NÃO 
673888 JOSE EDUARDO CARDOSO CASTRO 431443178 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE MENTAL NÃO 
668271 JUSSARA DO CARMO 370801726 003 AG. OPERACIONAL MENTAL NÃO 
669790 LOURDES TATIANA DO CARMO SALGADO 368078206 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE MENTAL NÃO 
683996 LUCIANO SANTIAGO 484032628 003 AG. OPERACIONAL VISUAL NÃO 

668897 MARCO AURELIO MARQUES BETTEGA 21322173 006 MEDICO FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO NÃO 

666429 MIRAM REGINA SALMAO GALVANI 222591225 013 PROCURADOR DO MUNICIPIO FISICA 
LOCAL DE FACIL 

ACESSO NÃO 



 3

INSCRICAO NOME RG CODCARGO CARGO DEFICIENCIA CONDESPECIAL LAUDO 
687246 MONICA COSTA SENNA GALDINO 221179410 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA NÃO 
685466 NILCE APARECIDA DO PRADO 251873584 003 AG. OPERACIONAL FISICA NÃO 
692982 PATRICIA FERNANDES LOPES NETTO 21186143 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE VISUAL PROVA AMPLIADA NÃO 
676632 RAQUEL QUERINO DE SOUZA 35.042501-2         001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE AUDITIVA NÃO 
676643 RAQUEL QUERINO DE SOUZA 35.042501-2         004 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL AUDITIVA NÃO 
680472 THIAGO FERRAZ ASSUMPCAO 43970500 001 AG. COMUNITARIO DE SAUDE FISICA NÃO 
679073 THIAGO ROBERTO DA FONSECA 30812117X           003 AG. OPERACIONAL AUDITIVA NÃO 

 
 

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÕES em complemento ao Edital do Concurso Público nº 01/2016 que será 
publicado no site da MOURA MELO CONCURSOS www.mouramelo.com.br, Boletim Oficial do Município de Peruíbe, e 
no site da Prefeitura Municipal de Peruíbe www.peruíbe3.sp.gov.br e afixado na Prefeitura Municipal de Estância 
Balneária de Peruíbe. 

 
 

Peruíbe, 03 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 

ANA MARIA PRETO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 
 


